[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст. Платнировская
от 01.07.2025                                                                                                               № 148

Об утверждении формы книги регистрации кремаций, порядка ведения и хранения  книги регистрации кремаций

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», со статьей 15 (1)  Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
1) Форму книги регистрации кремаций (приложение № 1);
2) Порядок ведения и хранения  книги регистрации кремаций (приложение № 2).
2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Кирпичникова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края            		                      	                         М.В. Кулиш

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  от _________________ №_______

ФОРМА
книги регистрации кремаций

Титульный лист

КНИГА (ЖУРНАЛ)
РЕГИСТРАЦИИ КРЕМАЦИЙ

______________________________________________________________
наименование населенного пункта

                                                                                    Начата "__"__________ 20__ г.
                                                                                    Окончена "__"________ 20__ г.

Форма листа книги регистрации кремаций

	№
п/п
	Ф.И.О. умершего, дата рождения
	Кем, где, когда выдано свидетельство о смерти, его номер
	Ф.И.О. ответственного за кремацию
	Дата и время кремации
	Отметка о получении документа на выдачу праха
	Примечание

	 1
	 2
	 3
	 4
	 5
	 6
	 7

Начальник общего отдела
администрации Платнировского
сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                                                                                                                                                         Т.В. Брославская

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
 от _________________ №_______

ПОРЯДОК
ведения и хранения книги регистрации кремаций

1. Настоящий Порядок ведения и хранения  книги регистрации, кремаций (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» и устанавливает порядок ведения и хранения книги регистрации кремаций (далее – Книга) администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края.
2. Книга ведется по форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края.
О произведенной кремации вносится соответствующая запись в Книгу в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края.
3. Книги регистрации кремаций являются документами строгой отчетности, относятся к делам с постоянным сроком хранения.
4. Книга должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена подписью руководителя органа местного самоуправления и печатью органа местного самоуправления.
5. Книга регистрации кремаций ведется до полного использования всех страниц. Каждый следующий год оформляется с нового листа, порядковый номер записи начинается с цифры "1".
6. Порядковая нумерация книги начинается с цифры «1» и должна быть непрерывной и единой.
7. Книга имеет титульный лист, на котором указываются слова «Книга (Журнал) регистрации кремаций», наименование населенного пункта, временной период ведения данной книги.
8. Книгу можно заполнять от руки разборчивым почерком, как чернилами, так и шариковой ручкой. Внесение записи в Книгу производится в день проведения кремации.
В Книге не должно быть помарок и подчисток. Если при записи допущены неточности, ответственное лицо за ведение Книги ставит отметку, содержащую слова «Исправленному верить», дату, личную подпись.
9. Книги, законченные делопроизводством хранятся в общем отделе администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в условиях, исключающих их порчу или утрату.
10. Сведения, содержащиеся в Книге, предоставляются администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]11. Ответственность за регистрацию произведенных кремаций и сохранность книг кремаций несет специалист администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, назначенный в соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела.
12. Ответственное лицо за ведение Книги несет персональную ответственность за ведение и сохранность Книги.

Начальник общего отдела
администрации Платнировского
сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                                                     Т.В. Брославская

image1.png